objeto de impugnação, contou com parecer ministerial favorável (Evento 120 da RJ), restando homologado por esse ilustrado juízo 
(Evento 126 da RJ), nos moldes a seguir: 

“Diante do exposto, homologo a remuneração da Administração Judicial na forma composta no evento 98, ANEXO3​, ou seja, 
R$ 153.902,97 (cento e cinquenta e três mil novecentos e dois reais e noventa e sete centavos), equivalente a 2% do passivo 
sujeito somado ao trabalho de constatação prévia e à correção monetária projetada, em 36 parcelas mensais, iguais e 
consecutivas, cada qual no valor de R$ 4.275,08, vencendo-se a primeira em 20/01/2025 e a última em 20/12/2027”.